
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SERV. CULTURALI, PROM. LETTURA E OSSERV. CULTURA

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  18123  del  28/11/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore PASCUCCI PAOLA _____________________________

Responsabile del procedimento PASCUCCI PAOLA _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISTALLINI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

L.R. 23 ottobre 2009 n. 26 e successive modificazioni. Avviso pubblico finalizzato allo sviluppo dei sistemi di servizi culturali
approvato con determinazione G08717 del 29 luglio 2016; approvazione dell'elenco delle istanze  non ammissibili.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14412 05/12/2016



 

Oggetto: L.R. 23 ottobre 2009 n. 26 e successive modificazioni. Avviso pubblico finalizzato allo 

sviluppo dei sistemi di servizi culturali approvato con determinazione G08717 del 29 luglio 2016; 

approvazione dell’elenco delle istanze  non ammissibili. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE 

GIOVANILI  

 

 

Su proposta dell’Area Servizi culturali, Promozione della lettura e Osservatorio della cultura 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio regionale; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, concernente 

l’organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale; 

 

VISTA la L.R. 23 ottobre 2009 n. 26 “Disciplina delle iniziative regionali di promozione della 

conoscenza del patrimonio e delle attività culturali del Lazio” e successive modifiche; 

 

VISTA la L.R. 7 agosto 2013, n. 6. (Modifiche alla legge regionale 23 ottobre 2009, n. 26 

Disciplina delle iniziative regionali di promozione e conoscenza del patrimonio delle attività 

culturali del Lazio e successive modifiche. Disposizione transitoria), pubblicata sul BURL n. 64 del 

8.08.2013; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 19  luglio 2016 n. 415 “Legge Regionale 23 

ottobre 2009 n. 26, “Disciplina delle iniziative regionali di promozione della conoscenza del 

patrimonio e delle attività culturali del Lazio” e successive modifiche. Approvazione del 

Programma annuale degli interventi per l’anno 2016. Definizione dei criteri e delle modalità di 

attuazione”, che individua tra gli interventi l’indizione dell’Avviso pubblico  rivolto a reti di servizi 

culturali già costituite ed accreditate dalla Regione Lazio o costituite per l’occasione.  

 

VISTA la determinazione del 29 luglio 2016 n. G08717, concernente: “Legge Regionale  23 ottobre 

2009, n. 26 “Disciplina delle iniziative regionali di promozione e conoscenza del patrimonio delle 

attività culturali del Lazio” e successive modifiche. Approvazione dell’Avviso pubblico finalizzato 

allo sviluppo dei sistemi di servizi culturali. Capitolo G21908, Esercizi Finanziari 2016 e 2017”, 

pubblicata sul BURL  n. 61 del 2 agosto 2016 -  Suppl. n. 2.  

 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso pubblico prevede all’articolo 9 che con atto dirigenziale, 

previa istruttoria formale condotta dall’Area competente, saranno dichiarate irricevibili le domande: 

- presentate fuori termine; 

- non trasmesse secondo le modalità di cui all’art.8; 

- presentate da soggetti privi dei requisiti previsti dall’art. 3; 

- prive di uno o più degli allegati obbligatori previsti dall’articolo 7; 

- con le schede  prive della firma del legale rappresentante del soggetto proponente. 

 

PRESO ATTO che il termine fissato per la presentazione delle istanze è scaduto il 16.9.2016 alle 

ore 13,00; 

 



CONSIDERATO che, tramite le tre diverse modalità previste dal suddetto Avviso pubblico sono 

pervenute istanze da n. 28 diversi soggetti; 

 

RITENUTO necessario, dopo l’analisi delle istanze pervenute, procedere alla dichiarazione di 

inammissibilità delle seguenti quattro domande di contributo, in base all’articolo 9 del suddetto 

avviso pubblico:  

1. Comune di Nepi, domanda presentata il 16.9.2016 alle ore 13,15, fuori termine; 

2. Comune di Sperlonga, soggetto privo dei requisiti previsti dall’art.3; 

3. Comune di Latina, soggetto privo dei requisiti previsti dall’art.3; 

4. Parrocchia di S. Pietro Apostolo di Fondi, soggetto privo dei requisiti previsti dall’art.3. 
 

 

DETERMINA 

 

 

in conformità alle premesse 

 

- di procedere alla dichiarazione di inammissibilità, in base all’articolo 9 del suddetto avviso 

pubblico, delle seguenti domande di contributo:  

1. Comune di Nepi, domanda presentata il 16.9.2016 alle ore 13,15, fuori termine; 

2. Comune di Sperlonga, soggetto privo dei requisiti previsti dall’art.3; 

3. Comune di Latina, soggetto privo dei requisiti previsti dall’art.3; 

4. Parrocchia di S. Pietro Apostolo di Fondi soggetto privo dei requisiti previsti dall’art.3. 

 

- di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

istituzionale della Regione Lazio. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso alternativamente al TAR o al Capo dello 

Stato, rispettivamente entro il termine di 60 o 120 giorni decorrenti dalla notificazione, 

comunicazione o pubblicazione dello stesso. 

 

La pubblicazione è valida come comunicazione agli interessati. 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE  

    dott.ssa Miriam Cipriani 

 
 


